
Kwalifikacja wojskowa w 2025
roku
29 stycznia 2025 r.

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać
się będzie:

 

w terminie od 03 lutego 2025r. do 21 marca 2025r.
siedziba  Powiatowej  Komisji  Lekarskiej  dla  Powiatu
Limanowskiego

Świetlica Wiejska w Pisarzowej (obok cmentarza parafialnego)

OSOBY KTÓRE DOTYCZY KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2025 ROKU:

-mężczyzn urodzonych w 2006 r.;
-mężczyzn  urodzonych  w  latach  2001–2005,  którzy  nie  mają
określonej kategorii zdolności
do czynnej służby wojskowej;
-osób, które w latach 2023–2024 zostały uznane za czasowo
niezdolne do służby
wojskowej i chcą zmienić kategorię zdolności;
-kobiet  urodzonych  w  latach  1998–2006,  które  posiadają
kwalifikacje przydatne do służby
wojskowej lub kończą studia/kursy na kierunkach wojskowych.
-osób pełnoletnich, które zgłoszą się ochotniczo, oraz tych,
które do końca roku
kalendarzowego, w którym ukończą 60 lat, nie mają określonej
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kategorii zdolności

PODCZAS  KWALIFIKACJI  WOJSKOWEJ  WYKONUJE  SIĘ  NASTĘPUJĄCE
CZYNNOŚCI:
1) sprawdzenie tożsamości osób podlegających stawieniu się do
kwalifikacji wojskowej;
2)  określenie  zdolności  fizycznej  i  psychicznej  do  służby
wojskowej  osób  podlegających  stawieniu  się  do  kwalifikacji
wojskowej;
3) wstępne przeznaczenie osób podlegających stawieniu się do
kwalifikacji wojskowej do poszczególnych form obowiązku obrony
oraz przyjęcie wniosków o przeznaczenie do służby zastępczej;
4) wprowadzenie danych do ewidencji lub aktualizacja ewidencji
wojskowej i przetwarzanie danych gromadzonych w tej ewidencji;
5) przekazywanie informacji i promowanie służby wojskowej;
6)  wydanie  zaświadczenia  o  stawieniu  się  do  kwalifikacji
wojskowej, uregulowanym stosunku do służby wojskowej oraz o
orzeczonej zdolności do służby wojskowej;
7) nadanie stopnia wojskowego szeregowego i przeniesienie osób
podlegających  stawieniu  się  do  kwalifikacji  wojskowej  do
pasywnej rezerwy.

DOKUMENTY POTRZEBNE DO KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ:

dowód  osobisty  lub  inny  dokument  pozwalający  na1.
ustalenie tożsamości,
dokumentację  medyczną  w  tym  wyniki  badań2.
specjalistycznych  przeprowadzonych  w  okresie  12-mcy
przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej,
dokumenty  potwierdzające  poziom  wykształcenia  lub3.
pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.

OZNACZENIE KATEGORII ZDROWIA:
Po  przeprowadzonych  badaniach  lekarskich  i  psychologicznych
podczas kwalifikacji wojskowej może zostać orzeczona jedna z
następujących kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej:
1.  kategoria  A  –  zdolny  do  służby  wojskowej,  co  oznacza
zdolność do odbywania lub pełnienia określonego rodzaju służby



wojskowej, o której mowa w art. 129, a także zdolność do
odbywania służby zastępczej;
2. kategoria B – czasowo niezdolny do służby wojskowej, co
oznacza przemijające upośledzenie ogólnego stanu zdrowia albo
ostre lub przewlekłe stany chorobowe, które w okresie do 24
miesięcy od dnia badania rokują odzyskanie zdolności do służby
wojskowej, o której mowa w pkt 1, w czasie pokoju;
3. kategoria D – niezdolny do służby wojskowej, o której mowa
w pkt 1, w czasie pokoju, z wyjątkiem niektórych stanowisk
służbowych przeznaczonych dla terytorialnej służby wojskowej;
4.  kategoria  E  –  trwale  i  całkowicie  niezdolny  do  służby
wojskowej, o której mowa w pkt 1, w czasie pokoju oraz w razie
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

Zimowe  utrzymanie  dróg
powiatowych
14 stycznia 2025 r.

W  związku  z  trwającym  sezonem  zimowym,  informujemy  że
Powiatowy  Zarząd  Dróg  przygotował  program  oraz  standardy
utrzymania  dróg  w  sezonie  zimowym  2024/2025.  Wszystkie
informacje dla użytkowników dróg dostępne są na stronie PZD.

Wykonawcy usługi odśnieżania dróg powiatowych w poszczególnych
miejscowościach w sezonie zimowym 2024/2025 :

Konsorcjum firm”M-PRO” Marek Dudzik i F.H.U ,,TRANS-KOP”1.
Dorota Dudzik: droga 1625K Glisne – Mszana Dolna, 1626 K
Kasinka Mała – Węglówka i Węglówka – Kasina Wielka, 1627
K Raba Niżna – Olszówka;
F. U. Andrzej Foszczyński: droga 1621 K Jodłownik –2.
Szczyrzyc,  1622  K  Pogorzany  –  Dobra  i  Przenosza-
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Skrzydlna,  1623  K  Góra  Jana  –  Szczyrzyc,  1922  K
Przenosza;
FHU Józef Kęska: droga 1451 K Sechna – Ujanowice, 1555 K3.
Ujanowice – Młynne, 1612 K Laskowa – Nagórze, 1617 K
Piekiełko – Tymbark, 1618 K Limanowa – Szyk – Mstów,
1619  K  Stare  Rybie  –  Rupniów,  1620  K  Skrzydlna  –
Wilkowisko,  1632  K  Krasne  Lasocice-Jodłownik-Tymbark-
Zamieście;
FU TRANS-KOP Krzysztof Kęska: droga 1545 K Mokra Wieś –4.
Łukowica,  1546  K  Długołęka  –  Przyszowa,  1579  K
Siekierczyna – Owieczka, 1551 K Limanowa – Chełmiec,
1611 K Cieniawa – Mordarka;
Stanisław Leśniak: droga 1547 K Brzezna – Wysokie;5.
F.H.U TOK-ZIEM Paweł Tokarczyk: droga 1545 K Łukowica –6.
Jastrzębie, 1580 K Zalesie – Jadamwola;
DROGBUD s. c Teresa Staśko, Stanisław Staśko: droga 16097.
K Limanowa – Zalesie, 1631 K ul. Zygmunta Augusta oraz
przyległe place wg wskazań zamawiającego;
FHU  Daniel  Mikołajczyk:  droga  1609  K  Zalesie  –8.
Kamienica;
F.H.U. MITEX Mieczysław Błaszczyk: droga 1610 K Świdnik9.
–  Limanowa  oraz  przyległe  place  wg  wskazań
zamawiającego, 1613 K Zamieście – Słopnice – Zalesie,
1614 K Słopnice – Chyszówki;
Dariusz Polański: droga 1614 K Chyszówki – Jurków, 161610.
K Jurków – Podłopień, 1622 K Dobra park – koniec drogi;
FUHB ,,MAR KOM” Marcin Kuc: droga 1628 K Poręba W. –11.
Poręba  G.,  1629  K  Mszana  Dolna  –  Hucisko,  1630  K
Niedźwiedź  –  Konina,  1615  K  Mszana  G.  –  Łętowe  –
Wilczyce,  1616  K  Mszana  G.  –  Łostówka  –  Jurków;



Pomocne  mogą  być  również  telefony  dyżurne  instytucji
związanych  z  zimowym  utrzymaniem  dróg.

Warto  zapoznać  się  również  z  przyjętymi  standardami
odśnieżania  jezdni  i  chodników.

Odbyło  się  uroczyste
przekazanie  obowiązków
Dowódcy 114 batalionu lekkiej
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piechoty w Limanowej
16 grudnia 2024 r.

13 grudnia 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce  spotkanie,  zorganizowane  w  związku  z  uroczystym
przekazaniem obowiązków Dowódcy 114 batalionu lekkiej piechoty
w Limanowej. Wydarzenie odbyło się z udziałem przedstawicieli
służb mundurowych oraz władz samorządowych i parlamentarnych.
Obecni byli: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Burmistrz
Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak, Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Jaworski  oraz  Etatowy  Członek
Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk. Oficjalnego przekazania
dowództwa  na  ręce  ppłk  Jana  Rośka  dokonał  Dowódca  11.
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  płk  Marcin
Siudziński  .

Starosta  Limanowski  przekazał  podziękowania  i  życzenia
kończącemu swoją służbę w Limanowej ppłk Marcinowi Lorkowi,
jak również gratulacje i życzenia dla jego następcy ppłk Jana
Rośka:

–  Dziękuję  ppłk.  Marcinowi  Lorkowi  za  profesjonalizm  i
współpracę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Gratuluję
ppłk. Janowi Rośkowi objęcia dowództwa i zapewniam o dalszej
współpracy  na  rzecz  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  –
powiedział Mieczysław Uryga, podkreślając znaczenie silnych i
sprawnie  zarządzanych  struktur  wojskowych,  także  wojsk
terytorialnych, dla bezpieczeństwa regionu.
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114 Batalion Lekkiej Piechoty wchodzi w skład 11 Małopolskiej
Brygady  Obrony  Terytorialnej.  Jednostka  została  otwarta  w
Limanowej  w 2021 roku, a swoja działalnością nawiązuje do
bogatych  tradycji  wojskowych  i  historycznych  regionu  m.in.
Batalionu Obrony Narodowej Limanowa sformowanego w 1939 r.
Batalion  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej  obejmuje  obszar
powiatów:  limanowskiego,  myślenickiego,  bocheńskiego,
nowotarskiego  i  tatrzańskiego.  Żołnierze  WOT  wspierają
społeczności  lokalne  w  zakresie  ich  specyficznych  potrzeb
m.in. poprzez współpracę z GOPR, TOPR i innymi organizacjami
niosącymi pomoc i ratunek w górach.

 

Podsumowanie  konkursu  pn.
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„Mój  Dom-  Moje
bezpieczeństwo”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej

3 grudnia 2024 r.

3  grudnia  2024  roku  Wicestarosta  Limanowski  –  Pani  Ewa
Filipiak oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej – Pani Monika Nawalaniec wręczyły nagrody laureatom
konkursu  artystycznego  pn.:  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”
zorganizowanego  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej.

Uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów odbyło się
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, w
budynku „Buzodrom” ul. Rynek 25, w którym od 2 do 10 grudnia
br. można oglądać wystawę prac zgłoszonych do konkursu. Na
rozdanie nagród przybyli zaproszeni uczniowie, ich opiekunowie
oraz przedstawiciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Konkurs  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”  zorganizowano  w  celu
promowania  rodzinnych  zachowań  wolnych  od  przemocy.
Najważniejszymi  celami  określonymi  w  regulaminie  konkursu
były: eliminowanie z życia domowego zachowań destrukcyjnych-
agresywnych  oraz  przemocowych,  a  także  rozbudzanie  wśród
uczestników konkursu potrzeby kreowania pozytywnych relacji z
bliskimi,  związanych  z  domowym  poczuciem  bezpieczeństwa,
szczególnie  akceptacji,  otwartości,  bliskości,  życzliwości,
szacunku  i  empatii,  jak  również  promowanie  rozwijania
artystycznego  talentu  wśród  dzieci  i  młodzieży.

Ww.  konkurs  ogłoszony  został  24  października  2024  r.  i
zakończony rozdaniem nagród 3 grudnia 2024 r. Do Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej nadesłano 25 prac, spośród
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których Komisja Konkursowa wyłoniła dziewięciu zwycięzców w
czterech  kategoriach  wiekowych  oraz  przyznała  jedno
wyróżnienie.

I kategoria (klasy I – III Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Adela Wąchała (Szkoła Podstawowa w Olszówce kl. 3)

2 miejsce – Karolina Dudek (Szkoła Podstawowa w Żmiącej kl. 3)

3 miejsce – Laura Mardosz (Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach
kl. 2)

Wyróżnienie  –  Dawid  Tokarczyk  (Szkoła  Podstawowa  w
Młyńczyskach  kl.  2)

II kategoria (klasy IV – VI Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Bartosz Ślimak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl.
4)

2 miejsce – Luiza Duplak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. 6)

3 miejsce – Julia Nowak (Szkoła Podstawowa w Stróży kl. 4)

III kategoria (klasy VII – VIII Szkoła Podstawowa):

1  miejsce  –  Marta  Kołodziej  (Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Słopnicach  w  kl.  8)

IV kategoria (Szkoła Ponadpodstawowa):

1 miejsce – Martyna Hadaniak (Zespół Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 3)

2  miejsce  –  Wiktoria  Świgut  (Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 2)

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych
konkursach!

Źródło: PCPR Limanowa



Apel  Państwowej  Inspekcji
Ochrony Roślin i Nasiennictwa
dotyczący  zatruć  środkami
ochrony  roślin  zawierającymi
fosforek glinu
25 listopada 2025 r.

Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony  Roślin  i  Nasiennictwa  w
Krakowie  informuje  o  narastającym  zagrożeniu  związanym  z
środkami ochrony roślin na bazie fosforku magnezu i fosforku
glinu na terenie województwa małopolskiego.
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W  związku  z  ostatnimi  śmiertelnymi  przypadkami  zatruć
fumigantami  zawierającymi  fosforek  glinu,  zastosowanymi
niezgodnie  z  etykietą  jako  preparaty  środki  do  zwalczania
gryzoni,  Państwowa  Inspekcja  Ochrony  Roślin  i  Nasiennictwa
apeluje do dystrybutorów i użytkowników środków ochrony roślin
o przestrzeganie prawa w zakresie obowiązkowych szkoleń oraz
postępowanie zgodnie z etykietami preparatów. Preparaty te w
obecności  wilgoci  atmosferycznej  powodują  wydzielanie
trującego  gazu  –  fosforowodoru.  Stosowanie  fumigantów
pozostawmy  podmiotom  profesjonalnym,  a  w  użytku  domowym
korzystajmy  z  innych  preparatów,  skutecznych  w  zwalczaniu
gryzoni.

Apel PIORiN dotyczący fumigacji:

Apel PIORiN- pismo (PDF)

https://www.gov.pl/web/piorin/apel-piorin–ostroznie-z-fumigant
ami

Informacje dla dystrybutorów :

Apel  do  dystrybutorów  o  wycofanie  niewłaściwie  sprzedanych
fumigantów – Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa
– Portal Gov.pl

Informacje dla nabywców:

Apel o bezpieczny zwrot lub oddanie do utylizacji preparatów
do fumigacji nabytych przez osoby nieuprawnione – Państwowa
Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa – Portal Gov.pl
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Zaproszenie  na  debatę
społeczną
25 listopada 2024 r.

26 listopada 2024 roku o godz. 16: 00 w Szkole Podstawowej w
Niedźwiedziu  odbędzie  się  debata  społeczna  dotycząca
przypadkom  łamania  przepisów  ruchu  drogowego  na  drodze
powiatowej nr 1629 w miejscowości Niedźwiedź.

Celem  organizowanych  przez  Komendę  Powiatową  Policji  w
Limanowej jest zdiagnozowanie i określenie potrzeb związanych
z  zagrożeniami  bezpieczeństwa  mieszkańców,  wymagających
podjęcia  działań  prewencyjnych  przez  Policję  bądź  inne
podmioty  odpowiedzialne  za  utrzymanie  szeroko  rozumianego
bezpieczeństwa.

Debata z udziałem mieszkańców ma w zamierzeniu ustalić, o
jakich zagrożeniach należy rozmawiać w pierwszej kolejności, a
także  określenie  i  zaplanowanie  działań  reaktywnych  i
zapobiegawczych  odpowiadających  na  aktualne  zagrożenia.

 

źr. KPP Limanowa

1  listopada  –  Uroczystość
Wszystkich Świętych
31 października 2024 r.

Pierwsze listopadowe dni upływają tradycyjnie w refleksyjnej
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atmosferze  obchodzonych  w  Kościele  Katolickim  uroczystości:
Wszystkich Świętych (1. 11.) oraz tzw. Dni Zadusznych ( 2.
11.) ,w trakcie których wspominamy nie tylko wielkich Świętych
Kościoła i ich życie, ale także osoby bliskie i znane nam,
które  choć  odeszły  do  wieczności,  ale  nadal  pozostają  w
naszych  sercach,  wdzięcznej  pamięci,  modlitwach  i
wspomnieniach.

 

 

W tych dwóch szczególnych dniach skupia się wielka prawda o
wartości, tajemnicy i pięknie życia – zarówno o jego kruchości
i  przemijalności,  jak  i  nieskończonej  sile,  symbolizowanej
przez płomień i światło palących się zniczy.

Przeżywając uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny,
warto  znaleźć  czas,  aby  odwiedzić  również  groby  osób
zasłużonych dla naszego regionu, które troszczyły się o jego
pomyślność i rozwój , a także miejsca spoczynku bohaterów,
którzy w latach dziejowej próby, oddali swoje życie w walce o
wolność i niepodległość Polski, a którzy wywodzili się z Ziemi
Limanowskiej oraz z Powiatu Limanowskiego. Dwa rozpoczynające
listopad święta tradycyjnie skłaniają nas również do troski o
cmentarze  i  groby  zabytkowe,  zaniedbane,  lub  obiekty
architektury  zagrożone  zniszczeniem.

1 oraz  2 listopada to również czas wzmożonego ruchu komunikacyjnego.
Przypominamy, że Policja, w tym Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
prowadzi  w  tym  okresie  coroczne,  szeroko  zakrojone  działania
prewencyjne. Wszystko po to, aby zapewnić bezpieczeństwo. Przyłączając
się  do  policyjnych  apeli,  prosimy  kierowców,  jak  i  pieszych  o
szczególną  rozwagę,  odpowiedzialność  i  ostrożność,  przestrzeganie
przepisów, zasad organizacji oraz poleceń służb. Jest to nasza wspólna
odpowiedzialność  i  wyraz  troski  o  bezpieczeństwo  własne,  jak  też
innych użytkowników dróg.  

Informacje dotyczące działań Policji w dniach 1 oraz 2 listopada br.



można znaleźć TUTAJ. Wybierając się w podróż, warto również wziąć
pod  uwagę  zmiany  organizacji  ruchu  w  naszym  regionie  i
zapoznać się z nimi przed wyruszeniem w trasę.

Życzymy, aby nadchodzące dni zadumy i wyciszenia przebiegły
spokojnie i bezpiecznie.

 

źr. KPP Limanowa, fot. PAP/M. Bielecki

„Twoje  Światła  –  Nasze
Bezpieczeństwo”- ogólnopolska
kampania Policji
28 października 2024 r.

Policja w całej Polsce prowadzi kampanię pn. „Twoje Światła –
Nasze Bezpieczeństwo”. Akcja ma celu uświadomienie kierującym
wpływu jakości i stanu oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo
w ruchu drogowym. Działania potrwają do 7 grudnia 2024r. W
trakcie kampanii na wybranych stacjach kontroli pojazdów w
całym kraju, można za darmo sprawdzić i wyregulować światła w
pojeździe.

Ogólnopolska kampania zainicjowana przez Biuro Ruchu Drogowego
Komendy Głównej Policji ma na celu uświadomienie kierującym
wpływu jakości i stanu oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo
w ruchu drogowym.

W ramach kampanii w dniach od 26 października 2024r do 7
grudnia  2024r,  na  wybranych  stacjach  kontroli  pojazdów
kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić stan i ustawienie
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świateł w samochodach. Pamiętajmy, że dla bezpieczeństwa jazdy
ważny  jest  stan  wszystkich  elementów  oświetlenia:  żarówek,
lamp oraz ustawienie świateł.

Jeśli oświetlenie pojazdu jest wadliwe, to w złych warunkach
atmosferycznych  i  przy  niedostatecznej  widoczności,  wzrasta
prawdopodobieństwo  wypadku  drogowego.  Sprawne,  prawidłowo
wyregulowane  światła  pozwalają  kierowcy  wcześniej  dostrzec
przeszkodę  bądź  pieszego  poruszającego  się  jezdnią  lub
poboczem. Ma to szczególne znaczenie w warunkach jesienno-
zimowych.

W ramach prowadzonych działań zapraszamy na „dni otwarte” na
wybranych stacjach kontroli pojazdów, na których będzie można
bezpłatnie sprawdzić światła w swoim pojeździe.

Tegoroczna akcja, w którą włączyły się Się Stacje Kontroli
Pojazdów  w  Powiecie  Limanowskim,  zostanie  przeprowadzona  w
dniach:

26 października 2024 roku (sobota)

16 listopada 2024 roku (sobota)

23 listopada 2024 roku (sobota)

7 grudnia 2024 roku (sobota

Bezpłatne  sprawdzenie  i  ustawienie  świateł  w  Powiecie
Limanowskim  odbędą  się  na  stacjach  kontroli  pojazdów:

ATUT-D Sp. z o.o. 34 – 600; Limanowa ul. Kopernika 15
Stacja  Obsługi  Samochodów  Sklep  Części  Zamiennych
Zbigniew Pałka; 34 – 600 Mordarka 681
Mechanika Diagnostyka Pojazdowa s.c., Tomasz i Edward
Wajda; 34-600 Limanowa, ul. Tarnowska 1A
Diagnostyka  Mechanika  Pojazdowa  Usługi  Budowlane  s.c.
Lucyna i Józef Ślazyk, 34-600 Limanowa ul. Krakowska 42
Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów w Jodłowniku, 34 –
620 Jodłownik



Zakład Mechaniki i Blacharstwa Samochodowego inż. Leszek
Popiołek, ul. Orkana 2334-730 Mszana Dolna

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  kierowców  zainteresowanych
darmowym ustawieniem świateł.

 

źr. : KPP Limanowa

 

Wspólne ćwiczenia TOPR i 11
Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej  przed  sezonem
narciarskim
21 października 2024 r.
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Awaria wyciągu narciarskiego czy kolejki linowej w górach może
okazać się czarnym scenariuszem zimowego wypoczynku na stoku.
Dlatego ćwiczenia z doświadczonymi toprowcami, strażakami PSP
i  OSP  to  dla  nas  priorytet,  zwłaszcza  przed  sezonem  –
przekonuje  oficer  prasowy  11  MBOT  –  kpt.  Adam  Trębacz.

 

 

 

Scenariusz zajęć zakładał ewakuację turystów uwięzionych na
wyciągu,  na  dużej  wysokości.  Żołnierze  doskonalili
umiejętności  w  zakresie  ratownictwa  wysokościowego,  technik
alpinistycznych  oraz  udzielania  pierwszej  pomocy  przy
ekstremalnej pogodzie – To nie są proste procedury i przyjemne
ćwiczenia. Jesień i zima w Tatrach to trudny poligon, nawet
dla doświadczonego ratownika – dodaje oficer.

Współpraca pomiędzy terytorialsami, a ratownikami TOPR oraz
strażakami z PSP i OSP pozwoliły na wymianę cennej wiedzy oraz
doskonalenie procedur działania w sytuacjach kryzysowych. To
kolejne  z  serii  szkoleń,  które  ma  wzbogacić  kwalifikacje
terytorialsów i podnieść ich sprawność bojową. Takie spotkania
służą wymianie doświadczeń i są ważnym elementem zacieśniania
współpracy pomiędzy służbami działającymi w regionie.

11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg.
Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek” została sformowana w
2018 roku. Liczy ponad 2 200 żołnierzy i składa się z czterech
batalionów lekkiej piechoty (111blp w Krakowie-Rząsce, 112blp
w Oświęcimiu, 113blp w Tarnowie i 114blp w Limanowej) oraz
samodzielnych kompanii. Brygada utrzymuje w gotowości siły i
środki w ramach Systemu Zarządzania Kryzysowego MON. Dowodzi
nią płk Marcin Siudziński.



 

źr./ fot.: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Zaproszenie  na  I  Limanowski
Piknik  Bezpieczeństwa
„Zaświeć przykładem z ZSP nr
4”
21 października 2024 r.

W  najbliższą  sobotę  26  października  2024  r.  na  rynku  w
Limanowej odbędzie się I Limanowski Piknik Bezpieczeństwa. pod
nazwą „Zaświeć przykładem z ZSP nr 4”. Wydarzenie, którego
organizatorami  są:  Zespół  Szklono  –  Przedszkolny  nr  4  w
Limanowej  oraz  Miasto  Limanowa  ma  na  celu  promowanie
bezpieczeństwa  na  drogach  oraz  integrowanie  społeczności
lokalnej. Patronat nad wydarzeniem sprawują: Małopolska Rada
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  w  Krakowie  oraz  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

 

Program Pikniku:
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Rajd Rowerowy
Start: godz. 9:00
Miejsce: Parking przy kościele w Łososinie Górnej, ul.
Koszarska 1
Uroczyste Otwarcie
Godzina: 10: 00·Miejsce: limanowski rynek
Program:  Powitanie  uczestników,  przemówienia
organizatorów  oraz  konferencja  prasowa.
Program Artystyczny
Godzina: 10: 30·Prezentacja: Uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej wystąpią z programem pt.
„Świeć przykładem”.

Atrakcje podczas wydarzenia:

Pokazy pojazdów służb mundurowych
Pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej
Zabawy  i  konkursy  w  zakresie  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
Pogadanki na temat bezpieczeństwa na drodze
Malowanie twarzy dla dzieci

Podczas  trwania  I  Limanowskiego  Pikniku  Bezpieczeństwa
uczestnikom towarzyszyć będzie maskotka Sowa – symbol mądrości
i  rozwagi  na  drodze.  Wydarzenie  będzie  również  doskonała
okazją,  aby  nabyć  i  poszerzyć  swoją  wiedzę  dotyczącą
bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  spędzić  aktywnie  czas  z
rodziną i przyjaciółmi oraz bawić się w gronie społeczności
lokalnej.

Serdecznie zapraszamy do udziału.

 





 

 

Organizatorzy:

Miasto Limanowa

Zespół Szklono – Przedszkolny Nr 4 w Limanowej

Partnerzy:

KPP Limanowa

OSP Łososina Górna

Auto-Moto Klub Limanowa

114 Batalion Lekkiej Piechoty w Limanowej

Szpital Powiatowy w Limanowej

Limanowski Dom Kultury

Patronat:

Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz

Małopolska Wojewódzka Rada BRD

źr. UM Limanowa


